PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.04.2023 № 223
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 03.09.2021 № 543
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, занимаемых ими на условиях социального найма» в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 03.09.2021 № 543 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, занимаемых ими на условиях социального найма» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 14.03.2022 № 152, от 11.04.2022 № 214, от 18.05.2022 № 294 от 20.02.2023 № 130):

1.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 прилагаемого Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, занимаемых ими на условиях социального найма изложить в следующей редакции: следующего содержания:

«Заявителями на получение муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет (далее – заявитель).».
1.2. Подпункт 2.6.5. пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Документы представляются одним из следующих способов:

- лично заявителем (представителем заявителя) на бумажном носителе в отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства;

- в электронной форме посредством ЕПГУ.

В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.

В заявлении также указывается один из следующих способов направления результата предоставления муниципальной услуги:

- в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ;

- дополнительно на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в Уполномоченном органе, многофункциональном центре.

Специалист отдела рассматривает заявление, проводит проверку документов, получает необходимые сведения, принимает решения по заявлениям, полученных в электронной форме и осуществляет иные действия в том же порядке, что и рассмотрение заявлений, полученных лично от заявителей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Д.В. Михалутина.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области                                          Н.Д. Мищенков
Рег. № 0223 от 10.04.2023, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 10.04.2023 14:46:19; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 10.04.2023 14:47:49, Распечатал________________